

Orkla Care A/S

CVR-nummer 16173592

Industrigrenen 10
2635 Ishøj

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
generalforsamling d. 14. maj 2019.



Esben Pahuus Witt

Indhold

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2018	2017	2016	2015	2014
Hovedtal					
Nettoomsætning	653.994	709.713	612.172	442.046	471.160
Resultat af primær drift	57.616	61.500	58.744	18.075	32.301
Resultat af finansielle poster	-3.559	119.364	307	-4.873	-4.995
Årets resultat	57.574	156.078	58.063	39.342	33.452
Balancesum					
Balancesum	874.349	860.980	687.763	621.548	584.212
Investering i materielle anlægsaktiver	-18.568	-19.108	-17.250	-10.767	-15.442
Egenkapital	367.598	310.024	381.679	326.334	285.772
Nøgletal					
Overskudsgrad	8,8 %	8,7 %	9,6 %	4,1 %	6,9 %
Bruttomargin	34,6 %	33,4 %	37,6 %	33,2 %	33,4 %
Afkastningsgrad	6,6 %	7,9 %	9,0 %	3,0 %	5,7 %
Soliditetsgrad	42,0 %	36,0 %	55,5 %	52,5 %	48,9 %
Egenkapitalforrentning	17,0 %	45,1 %	16,4 %	12,9 %	12,4 %
Gennemsnitligt antal fuldtids-beskæftigede					
	233	241	238	169	176

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift}}{\text{Gennemsnitlige aktiver} \times 100}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Orkla Care A/S er en farmaceutisk lægemiddel, kosttilskuds- og mærkevarevirksomhed, som udvikler, producerer og markedsfører lægemidler, vitaminer, kosttilskud, naturlægemidler samt produkter inden for personlig pleje. Blandt de produkter, selskabet sælger, findes også sportsnutrition produkter og særlige ernæringsprodukter til vægtreduktion.

Virksomhedens hovedmarked er Danmark, men de internationale aktiviteter udgør en væsentlig andel af selskabets aktiviteter.

Selskabet indgår i Orkla koncernen tillige med en række andre kosttilskuds- og mærkevarevirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud efter skat på 57.573 t.kr. (2017 156.078 t.kr.), og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 367.597 t.kr. (2017: 310.024 t.kr.).

Årets resultat er tilbage på 2016 niveau, hvor sidste års bedre resultat kunne tilskrives salget af Orkla Care A/S' kapitalandele i Amis Trading, til Orkla Care AB.

Nedgang i omsætning i 2018 skyldes primært, at salg til andre Orkla selskaber er faldet, grundet generel udvikling. Orkla Care har desuden haft salgsnedgang på det danske marked.

2018 har været præget af opgaver med formål, at bevare en ledende markedsposition i markedet inden for de kategorier Orkla Care opererer i, samtidig med fortsat at forbedre det Go to Market selskab der opereres under i Danmark, og som blev oprettet tilbage i 2016 i kølvandet af akquisitionerne af Cederroth A/S og Paramedical A/S. Dette fokus skal skabe base for yderligere vækst i fremtiden. Endvidere, er Orkla Care A/S påbegyndt implementering af nyt ERP system, som led i et ERP implementeringsprogram initieret af Orkla ASA.

Videnressourcer

Orkla Care har investeret og vil fortsat investere i at udbygge og bevare egne brands. Orkla Care besidder en betydelig mængde knowhow og registreringer, som løbende opdateres og fornyes i takt med udviklingen af produkter og salg. Der er investeret og vil fortsat blive investeret i bedre systemer og uddannelse af medarbejdere, så den store vidensbase bevares.

Påvirkning af det eksterne miljø

Orkla Care har en løbende dialog med myndighederne på miljøområdet.

Orkla Care har fokus på arbejdsmiljø og har opnået positiv smiley fra Arbejdstilsynet.

Orkla Care blev i 2015 vinder af Ishøj Kommunes Klima- og Miljøpris 2015 for virksomhedens investeringer i og reduktion af vandforbrug.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Orkla Care vil fortsat bruge anseelige ressourcer på udvikling af nye produkter og koncepter. Der forventes også i det kommende regnskabsår at blive lanceret nye produkter og varianter. Der kører løbende studier på hovedprodukter, og der arbejdes til stadighed på forbedringer af metoderne til fremstilling og analyse.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Der offentliggøres ikke en selvstændig redegørelse for samfundsansvar for Orkla Care A/S, jf. årsregnskabs lovens § 99a, stk. 7.

Orkla Cares arbejde med samfundsansvar, herunder menneskerettigheder, sociale forhold og medarbejderforhold, miljø, klima og antikorruption er beskrevet i Orklas samlede rapport over bæredygtighed (Sustainability report 2018, inkluderet i årsrapporten).

Rapporten for 2018 kan rekvireres via følgende link:

https://aarsrapport2018.orkla.no/assets/orkla/pdfs/2018/no/Orkla%20Annual%20Report%202018%20ONO_WEB.pdf

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Virksomhedens bestyrelse består af to mænd og tre kvinder. Bestyrelsen er sammensat af to mandlige aktionærvalegte medlemmer, to kvindelige aktionærvalegte medlemmer samt én medarbejdervalgt repræsentant. De aktionærvalegte er en del af ledelsen i moderselskabet Orkla Health AS, hvorfor den kønsmæssige sammensætning afhænger af ledelsens sammensætning i moderselskabet.

Målet for den kønsmæssige sammensætning i bestyrelsen i Orkla Care A/S er, at begge køn skal være ligeligt repræsenteret ved udgangen af 2019.

Måltallet for 2018 er opnået grundet der har været nyvalg til bestyrelsen.

På virksomhedens øvrige ledelsesniveau udgør kvindelige ledere cirka 50 % og mandlige ledere cirka 50 %, og kønsfordelingen anses derfor på dette ledelsesniveau som ligelig. En ligelig kønsfordeling forventes fastholdt i fremtiden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Orkla Care vil satse yderligere på sine egne varemærker, såvel i Danmark som i udlandet og på samme tid forsøge at udbygge sine relationer med eksisterende partnere samt koncernforbundne selskaber.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2018	2017
3.	Nettoomsætning	653.994	709.713
	Vareforbrug	-342.578	-376.645
	Andre eksterne omkostninger	-84.995	-95.969
	Bruttoresultat	226.420	237.099
4.	Personaleomkostninger	-138.626	-145.123
5.	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-30.178	-30.185
	Andre driftsomkostninger	0	-291
	Resultat af primær drift	57.616	61.500
11.	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.994	-9.762
6.	Finansielle indtægter	536	123.619
7.	Finansielle omkostninger	-4.095	-4.255
	Resultat før skat	71.051	171.102
8.	Skat af årets resultat	-13.477	-15.024
	Årets resultat	57.574	156.078

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
9.	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.473	2.446
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	46.775	50.236
	Goodwill	86.226	93.355
	Udviklingsprojekter under udførelse	526	0
		<u>136.000</u>	<u>146.037</u>
10.	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	77.261	76.663
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	34.649	31.614
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	14.643	19.323
		<u>126.553</u>	<u>127.600</u>
11.	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	310.937	293.943
		<u>310.937</u>	<u>293.943</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>573.490</u>	<u>567.580</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	44.024	48.076
	Varer under fremstilling	21.167	17.404
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	77.915	75.550
		<u>143.106</u>	<u>141.030</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	79.392	87.131
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	77.155	55.193
	Tilgodehavende selskabsskat	0	2.184
	Andre tilgodehavender	190	277
	Periodeafgrænsningsposter	1.016	7.585
		<u>157.753</u>	<u>152.370</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>300.859</u>	<u>293.400</u>
	AKTIVER I ALT	<u>874.349</u>	<u>860.980</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
12.	Aktiekapital	11.938	11.938
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	11.526	0
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.913	2.419
	Overført resultat	342.220	295.667
	Egenkapital i alt	367.598	310.024
	Hensatte forpligtelser		
13.	Udskudt skat	18.085	18.527
	Hensatte forpligtelser i alt	18.085	18.527
	Gældsforpligtelser		
14.	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	390.285	408.878
		390.285	408.878
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.131	27.770
	Gæld til tilknyttede virksomheder	17.386	41.334
	Skyldig selskabsskat	10.399	0
	Anden gæld	45.658	52.498
	Periodeafgrænsningsposter	807	1.949
		98.381	123.551
	Gældsforpligtelser i alt	488.666	532.429
	PASSIVER I ALT	874.349	860.980

1. Anvendt regnskabspraksis
2. Begivenheder efter balancedagen
15. Kontraktlige forpligtelser, sikkerhedsstillelser, eventualposter m.v.
16. Nærtstående parter
17. Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor
18. Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december
 Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	11.938	0	2.419	295.667	310.024
Overført jf. resultatdisponering	0	11.526	-506	46.553	57.574
Egenkapital ultimo	11.938	11.526	1.913	342.220	367.598

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Orkla Care A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelsen omregnes til transaktionsdagens kurs og balanceposter omregnes til valutakursen på balancedagen. Den kursdifference, der opstår ved omregning af egenkapitalen ved regnskabsårets begyndelse til valutakursen på balancedagen samt ved omregning af resultatopgørelsen fra transaktionsdagens kurs til kursen på balancedagen, indregnes direkte på egenkapitalen.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse, da virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den overliggende modervirksomhed Orkla ASA.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for Orkla Care A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Orkla ASA, Postboks 423, Skøyen, 0213 Oslo, Norge.

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til omstruktureringer, som er indregnet i den overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen og som ikke er aftalt som led i virksomhedsovertagelsen, indgår i overtagelsesbalancen og dermed fastlæggelse af goodwill. Omstruktureringer, der besluttet af den overtagende virksomhed, indregnes i resultatopgørelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser, indregnes under kapitalandele i tilknyttede virksomheder og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes som en indtægt i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet, når de almindelige betingelser for indregning af en indtægt er til stede.

Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil 12 måneder efter overtagelsen.

Koncerninterne virksomhedssammenslutninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens kontrol anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på erhvervelsestidspunktet uden tilpasning af sammenligningstal. Forskellen mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes på egenkapitalen.

Eventuelle reserver relateret til en dattervirksomhed, der indgår i en fusion med Orkla Care A/S, reklassificeres fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder til de poster som de vedrører, herunder goodwill.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten er operationel leasing. Ydelser på operationelle leasingaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Virksomheden har anvendt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle og materielle aktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Immaterielle anlægsaktiver	
Goodwill	20 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver og færdiggjorte udviklingsprojekter	5-20 år
Materielle anlægsaktiver	
Bygninger	25-50 år
Indretning af lejede lokaler	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat.

Selskabet og øvrige koncernforbundne danske selskaber er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er vurderet til 20 år, idet goodwill omfatter erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil. Den længere afskrivningsperiode vurderes bedre at afspejle koncernens nytte.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver (varemærkerettigheder) måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Varemærkerettigheder afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der er vurderet til 10-20 år, idet rettighederne omfatter mærker med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil, hvorfor den længere afskrivningsperiode vurderes bedre at afspejle koncernens nytte af de pågældende mærker.

Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrative omkostninger samt de samlede udviklingsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Færdiggjorte udviklingsomkostninger opgøres til de direkte medgåede omkostninger samt en andel af de omkostninger, der indirekte kan henføres til de enkelte udviklingsprojekter.

Efter færdiggørelse af udviklingsprojektet afskrives udviklingsomkostningerne lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år, men kan i visse tilfælde udgøre op til 20 år, såfremt den længere afskrivningsperiode vurderes bedre at afspejle koncernens nytte af det udviklede produkt mv. For udviklingsprojekter, der er beskyttet af immaterielle rettigheder, udgør den maksimale afskrivningsperiode restløbetiden for den pågældende rettigheder, dog maksimalt 20 år.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af udviklingsprojekter og varemærkerettigheder opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller omkostninger, i det omfang salgsprisen overstiger den oprindelige kostpris.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen for egenproducerede anlægsaktiver omfatter løn og materialeomkostninger mv., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller omkostninger, i det omfang salgsprisen overstiger den oprindelige kostpris.

Nedskrivningstest på materielle og immaterielle anlægsaktiver

Der foretages nedskrivningstest på materielle immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hver enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdi metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital med tillæg af koncerngoodwill og fradrag for koncerninterne avancer. Virksomheder med negativ egenkapital måles til 0, idet den negative værdi modregnes i eventuelle tilgodehavender, og beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres til nettoopskrivning af kapitalandele, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Koncerngoodwill opgøres som forskellen mellem kostprisen for kapitalandelene og dagsværdien af de overtagne aktiver og forpligtelser. Koncerngoodwill afskrives over 20 år, idet erhvervelserne har omfattet strategisk erhvervede virksomheder med stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil, hvorfor den længere afskrivningsperiode vurderes bedre at afspejle nytten af de pågældende ressourcer.

Der foretages nedskrivningstest på koncerngoodwill, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill relaterer sig til. Goodwill nedskrives til det højeste af kapitalværdien og nettosalgspris for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill knytter sig til (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der indbefatter medgået materialeforbrug og lønomkostninger med tillæg af indirekte produktionsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdi-forringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdt omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Indestående på koncernens cash-pool ordning anses, som følge af ordningens karakter, ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes med 22 % af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på ikke afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Andre gældsforpligtelser

Andre finansielle forpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger på geografiske markeder (primært segment). Segmentoplysningerne følger koncernens regnskabspraksis og interne økonomistyring.

2. Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2018	2017
3. Nettoomsætning		
Nettoomsætning fordelt på geografiske markeder:		
Danmark	335.025	359.496
Øvrig Europa	312.817	347.275
Uden for Europa	6.152	2.942
	<u>653.994</u>	<u>709.713</u>
Selskabet har undladt segmentoplysninger på forretningssegmenter, da alle produkter er omfattet af kategorien Care, hvilket indebærer kosttilskud, lægemidler samt produkter inden for personlig pleje.		
4. Personaleomkostninger		
Lønninger	123.297	129.168
Pensioner	11.284	11.575
Andre omkostninger til social sikring	1.482	1.636
Andre personaleomkostninger	2.563	2.744
	<u>138.626</u>	<u>145.123</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>233</u>	<u>241</u>
Vederlag til selskabets ledelse for 2018 udgør 6.254 t.kr.		
Vederlag til selskabets ledelse for 2017 oplyses ikke med henvisning til ÅRL §98 b. stk. 3 nr. 2.		
Bestyrelsen modtager ikke vederlag.		
5. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	12.370	11.451
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	17.808	18.734
	<u>30.178</u>	<u>30.185</u>
6. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	219	95
Gevinst ved salg af kapitalandele	0	122.676
Andre finansielle indtægter	317	848
	<u>536</u>	<u>123.619</u>
7. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.421	2.927
Andre finansielle omkostninger	674	1.328
	<u>4.095</u>	<u>4.255</u>
8. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	13.919	17.124
Årets regulering af udskudt skat	-442	-2.100
	<u>13.477</u>	<u>15.024</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9. Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2018	15.637	91.759	142.992	0	250.388
Tilgange	1.807	0	0	526	2.333
Kostpris 31. december 2018	17.444	91.759	142.992	526	252.721
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	13.191	41.523	49.637	0	104.351
Afskrivninger	1.780	3.461	7.129	0	12.370
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	14.971	44.984	56.766	0	116.721
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.473	46.775	86.226	526	136.000

10. Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2018	183.477	240.483	1.894	19.323	445.177
Tilgange	0	0	0	18.568	18.568
Overført	5.575	15.866	0	-21.441	0
Overført til immaterielle anlægsaktiver	0	0	0	-1.807	-1.807
Kostpris 31. december 2018	189.052	256.349	1.894	14.643	461.938
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	106.814	208.869	1.894	0	317.577
Afskrivninger	4.977	12.831	0	0	17.808
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	111.791	221.700	1.894	0	335.385
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	77.261	34.649	0	14.643	126.553

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11. Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018	299.411
Kostpris 31. december 2018	299.411
Værdireguleringer 1. januar 2018	-5.468
Årets værdiregulering	16.994
Værdireguleringer 31. december 2018	11.526
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	310.937

I kostprisen for tilknyttede virksomheder er indregnet goodwill svarende til 216.317 t.kr.

Årets værdireguleringer omfatter amortisering af goodwill på 10.816 t.kr.

Navn og hjemsted	Hjemsted	Ejerandel
Riemann Holding A/S	Hillerød, Danmark	100 %
Riemann A/S (ejes af Riemann Holding A/S)	Hillerød, Danmark	100 %
Riemann Trading ApS (ejes af Riemann Holding A/S)	Hillerød, Danmark	100 %

12. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 11.937.834 stk. a nominelt 1,00 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabets aktiekapital har uændret været 11.938 t.kr. de seneste 5 år.

13. Udskudt skat

t.kr.	Udskudt skat
Udskudt skat 1. januar 2018	18.527
Årets regulering af udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-442
Udskudt skat 31. december 2018	18.085

14. Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	390.285	0	390.285	0
	390.285	0	390.285	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15. Kontraktlige forpligtelser, sikkerhedsstillelser, eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Orkla (DK) A/S som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling inden for sambeskatningskredsen.

Sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser. (2017: Bankgaranti for 200 t.kr. til sikkerhed for en af selskabets kreditorer).

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2018	2017
Leje- og leasingforpligtelser	4.341	5.277

16. Nærtstående parter

Orkla Care A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Orkla Health AS	Nedre Skøyen vei 26, P.O.Box 423, Skøyen 0213, Oslo, Norge	Kapitalbesiddelse (eneaktionær)

Oplysninger om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Orkla ASA	Nedre Skøyen vei 26, P.O.Box 423, Skøyen 0213, Oslo, Norge	https://aarsrapport2018.orkla.no/

Ejerforhold

Navn	Bopæl/Hjemsted
Orkla Health AS	Nedre Skøyen vei 26, P.O.Box 423, Skøyen 0213, Oslo, Norge

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16. Nærtstående parter (fortsat)

Transaktioner med nærtstående parter

Orkla Care A/S har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Køb af serviceydelser fra modervirksomhed	6.521	5.834
Køb af serviceydelser fra tilknyttede virksomheder	9.378	10.598
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder	198.292	178.328
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	273.220	305.910
Salg af serviceydelser til tilknyttede virksomheder	8.713	5.952
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.421	2.927
Udloddet udbytte til modervirksomhed	0	230.000
Langfristet gæld til modervirksomhed	390.285	408.878
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	77.155	55.193
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.386	41.334

17. Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til ÅRL § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Orkla ASA.

18. Resultatdisponering

t.kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	11.526	-75.775
Reserve for udviklingsomkostninger	-506	319
Overført resultat	<u>46.553</u>	<u>231.534</u>
	<u>57.574</u>	<u>156.078</u>